
 
 

 

   

 

 

 

 

 

  

  

  

   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Dagsorden

Årsmøtet 2025 – Tekna Aust-Agder avdeling

Thon Hotel Arendal/Teams

28. mars 2025, kl. 18.00

1. Valg av ordstyrer, referent og to medlemmer utenfor styret til å signere

protokoll.

2. Godkjenning av innkallingen.

3. Årsberetning for 2024.

4. Revidert regnskap for 2024.

5.  Innmeldt sak: Bortfall av papirutgaven til Teknisk Ukeblad som 
medlemsfordel.

6. Vedtektsendringer.

7. Prioriterte oppgaver for 2025.

8.  Fastsettelse av lokal avdelingskontingent.

9.  Avdelingsbudsjett for 2025.

10.  Valg.
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Avdelingslederen har ordet  
 

2024 har vært et spennende og innholdsrikt år for Tekna Aust-Agder avdeling. Vi har blant annet 
feiret Teknas 150-årsjubileum med et bredt spekter av arrangementer og aktiviteter, og en flott 
jubileumsfest for våre medlemmer, og vi har jobbet for økt engasjement og deltakelse blant våre 
medlemmer. 

Realfagsdagen 2024 var en stor suksess, arrangert i samarbeid med Universitetet i Agder. Dette 
arrangementet, som fant sted både i Grimstad og Kristiansand, samlet elever og lærere fra 
videregående skoler for å inspirere til studier innen realfag. Med foredrag fra kjente 
realfagsambassadører og interaktive aktiviteter, fikk deltakerne et unikt innblikk i hva realfag kan 
brukes til. I år prøvde vi ut en ny løsning for realfagsdagen som vi syns fungerte godt. 

Tekna Ung Agder har også hatt et aktivt år med spennende arrangementer, de har også fått flere nye 
inn i styret i høst og har vært aktive på fellesmøter. Båtførerprøven ble arrangert i samarbeid med 
Tekna student og det har både blitt kjørt gokart og smakt på juleøl.  

Gjennom året har vi også arrangert en rekke kurs og seminarer som har vært tilgjengelige både fysisk 
og digitalt. Kursserien «Peiling på …» har vært populær, med profilerte foredragsholdere som har delt 
sin kunnskap om aktuelle temaer. Vi arrangerte også en åpen dag på Vitensentrene i både Arendal 
og Kristiansand, med stort oppmøte! 

2024 har også vært et år med vekst i medlemsmassen, noe som vitner om en økende interesse for 
både det fagforeningsaktuelle men også våre tilbud og aktiviteter. Engasjementet blant 
medlemmene har vært høyt, og det har vært god deltakelse på de fleste arrangementene gjennom 
året. 

Avdelingen har fortsatt det gode samarbeidet med Tekna Vest-Agder avdeling, der medlemmer 
inviteres til det meste som skjer i Agder. Dette gir økt medlemstilbud for alle. Vi har også et godt 
samarbeid med Vitensenteret som vi ser frem til å utvikle videre i 2025. 

Med et vellykket år bak oss, ser vi frem til 2025. Planene for det kommende året inkluderer flere 
spennende arrangementer, kurs og samarbeidsprosjekter. Vi vil fortsette å jobbe for å tilby relevante 
og interessante aktiviteter for våre medlemmer. Vi ser frem til et nytt år med nye muligheter og 
utfordringer, og vi takker alle våre medlemmer for deres engasjement og deltakelse gjennom året. 

 

Anne Berit Bjønnum 
Leder 
Tekna Aust-Agder avdeling 
Arendal 11.02.2025  
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Medlemmene  
 

Innledning  
Tekna Aust-Agder avdeling består av alle medlemmer av Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening 
i kommunene Arendal, Birkenes, Bygland, Bykle, Evje og Hornnes, Froland, Gjerstad, Grimstad, 
Iveland, Lillesand, Risør, Tvedestrand, Valle, Vegårshei og Åmli i Agder fylke. 

 

 

 

Alders- og kjønnsfordeling  
Kjønn Antall medlemmer  Andel medlemmer  
Kvinne 315 23,1 % 
Mann 1 051 76,9 % 
Totalsum 1 366 100,0 % 
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Aldersfordelingen blant avdelingens medlemmer er som følger:  

 

 

Bosted 
Oversikten nedenfor viser hvordan medlemmene fordeler seg på de største kommunene i 
avdelingens område:  

Kommune Antall medlemmer  Andel medlemmer  
ARENDAL 562 41,1 % 
GRIMSTAD 472 34,6 % 
LILLESAND 136 10,0 % 
RISØR 44 3,2 % 
FROLAND 34 2,5 % 
Andre 118 8,6 % 
Totalt 1 366 100,0 % 

 

Arbeidssted  
Sektor Antall medlemmer  Andel medlemmer  
Privat 826 60,5 % 
Stat 253 18,5 % 
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Kommune 111 8,1 % 
Utenlands bedrift 4 0,3 % 
Har ikke arbeidssted 172 12,6 % 
Totalt 1 366 100,0 % 

 

Styret og de tillitsvalgte  

Avdelingsstyret  
Styret i avdelingen har i perioden bestått av:  

Navn   Verv Arbeidssted  
Anne Berit Bjønnum Leder Arendal videregående skole 
Atle Hellvik Havsø Nestleder Bliksund AS 
Anette Heimdal Kasserer Universitetet i Agder Campus 

Grimstad 
Lena Cecilie Wennberg 
Karlsen 

Sekretær  Safran Software Solutions AS avd 
Stavanger 

Roman Slobodchikov Styremedlem Norkart AS avd Kristiansand 
Kristin Tukun Varamedlem Glitre Nett AS Avd Arendal 
Xin He Varamedlem Telenor Maritime AS 

 

Det har vært åtte styremøter i 2024 og ett fellesmøte med Tekna tillitsvalgte i Agder. På fellesmøtet 
møtte representanter fra avdelingsstyrene i Agder, studentgruppa på UiA, Tekna Ung og seniorforum 
i Vest-Agder. Her var det fokus på jubileumsaktiviteter for høsten 2024., Ellers er det gjennomført 
vanlige styremøter med normal agenda. 

Styret og de andre tillitsvalgte i avdelingen har bistand og støtte fra distriktskontoret ved:  

Navn Tittel 
Kenneth Stubhaug Karlsen distriktskontorleder, Agder 

 

Valgkomiteen  
Valgkomiteen i avdelingen har i perioden bestått av:  

Navn Verv Arbeidssted  
Bent Halvard Vale Valgkomiteens leder Telenor Maritime AS 
Bjarne Tufte Valgkomite-medlem Cowi AS Avd Kristiansand 
Bjarte Stien Karlsen Valgkomite-medlem Shiny Holding AS 

Tekna Ung  
Styret i Tekna Ung har i perioden bestått av følgende:  

Navn Verv Arbeidssted  
Leif Andreas Hirsti Leder SLB Kristiansand AS 
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Robert Vollan Karlsen Styremedlem Skatteetaten Grimstad 
Christer Høiland Styremedlem Skatteetaten Grimstad 
Magnus Hjelmfoss Styremedlem Arendal kommune 
Silje Hebnes Styremedlem Morrow Industralization Center AS 
Roman Slobodchikov Styremedlem Norkart AS avd Kristiansand 

 

R-møterepresentanter  
Årsmøtet i avdelingen har valgt følgende representanter fra avdelingen til å delta på Teknas 
representantskapsmøte. (Disse ble valgt på årsmøtet i 2024, og denne listen oppdateres på 
årsmøtet i 2025): 

Navn Verv Arbeidssted  
Roman Slobodchikov Representant Norkart AS avd Kristiansand 
Atle Hellvik Havsø Representant Bliksund AS 
Xin He Vararepresentant Telenor Maritime AS 
Kristin Tukun Vararepresentant Glitre Nett AS Avd Arendal 
Anette Heimdal Vararepresentant Universitetet i Agder Campus 

Grimstad 
Anne Berit Bjønnum Vararepresentant Arendal videregående skole avd 

Tyholmen 
Lena Cecilie Wennberg Karlsen Vararepresentant Safran Software Solutions AS avd 

Stavanger 
 

Tillitsvalgte fra avdelingen med sentrale verv  
Nedenfor er en oversikt over avdelingens medlemmer som har sentralt verv i Tekna: 

Navn Verv Komite/styre  
Anne Berit Bjønnum Leder Tekna Realfagslærerne 
Atle Hellvik Havsø Styremedlem Teknas nettverk for utviklere 

 

Avdelingens aktiviteter  

Innledning  
Tabellen nedenfor viser antall arrangement og påmeldte/deltakere fordelt på aktivitetstype: 

Aktivitetstype Antall arrangement Antall påmeldinger 
Faglig arrangement 13 376 
Sosialt arrangement 17 608 
Årsmøte 1 27 
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Tekna 150 år
I 2024 fylte Tekna 150 år. I den forbindelse ble det søkt om samfunnsmidler fra Tekna sentralt i 
felleskap med Tekna Vest-Agder avdeling. Dette resulterte i flere spennende og motiverende 
arrangementer for medlemsmassen. Vi besøkte ikoniske Næs Jernverk i regi av seniorforum, det ble 
arrangert fag på puben om fremtidens satsinger på KI i regionen, vi arrangerte åpen dag på 
Vitensenterne i Arendal og Kristiansand (mer om det under), og det ble arrangert en stor
jubileumsfest for medlemmene i Agder med besøk fra Teknas Hovedstyre.

Alle tillitsvalgte i Agder var også invitert til jubileumsfest i Stavanger og her deltok flere tillitsvalgte
fra både avdelingssiden og lønns- og interessesiden.

Realfagsprosjekter
Som vanlig har avdelingen engasjert seg i realfagsprosjekter i regionen. I oktober deltok nesten 600 
elever fra første klasse videregående på våre inspirasjonsdager om realfag. Disse finner sted på UiAs 
campuser i Grimstad og Kristiansand. Her mottar vi samfunnsmidler fra Tekna, og avdelingene
bidrar i planlegging og gjennomføring. Her har vi et godt og fruktbart samarbeid med både UiA og 
Vitensenteret. Poenget med dagen er å vise frem realfagene på en motiverende måte, slik at flere 
elever velger disse fagene i videre utdanningsløp. I år fikk vi både oppslag i lokale medier og på NRK 
Sørlandet på radio. Medieoppslag vedlagt årsrapporten.

I november gjorde avdelingene i samarbeid noe vi aldri har gjort før. Vi arrangerte åpen dag på 
Vitensenterne for alle landsdelens barn. Dette var en stor suksess og Vitensenteret i Kristiansand 
satte rekord i antall besøkende på en dag. Det var spesielt gledelig å se hvor mange som dukket opp 
som aldri hadde vært på Vitensenteret før. Dette fikk vi også samfunnsmidler til fra Tekna og ser på 
dette som en ny tradisjon vi ønsker å gjenta årlig.

Avdelingen har også et samarbeid med Forskerlinja på Arendal videregående skole om deltakelse på 
Forskningstorg i Arendal i forbindelse med Forskningsdagene. Dette skjer i september hvert år. I år 
var tema helse, og vi hadde stand sammen med elevene. Vi var også på trykk i Agderposten med 
kronikk signert Anne Berit Bjønnum, leder av avdelingen. Kronikken er vedlagt denne rapporten og 
handler om at vi trenger flere realfagsentusiaster i regionen.

Bjønnum er også leder av Tekna Realfagslærerne – det faglige nettverket for realfagslærere i Tekna, 
og aktiv på lønns og interessesiden. I den forbindelse har hun skrevet kronikker i Khrono om 
mattekrisa i skolen og forskningslinjer på videregående. Hun ble også intervjuet i Tekna Magasinet 
om det å være tillitsvalgt. Alt dette er vedlagt årsrapporten.

Også i 2024 finansierte vi Robot Roadshow med Mechatronics Innovation Lab sammen med Tekna 
Vest-Agder og ved hjelp av samfunnsmidler fra Tekna. Her har representanter fra MIL  reist rundt med
robotoene på skolebesøk til 9. klasser i fylket. Dette har vært en svært populær aktivitet.

Peiling på 2024
Aust-Agder avdeling er sammen med alle avdelinger med på å finansiere våre populære «peiling
på»-sendinger og digitale medlemsskolekurs. Dette startet vi med under pandemien og har blitt et 
verdifullt tilskudd til lokale kurs og arrangementer. I 2024 kjørte vi også flere lokale samlinger i 
forbindelse med disse sendingene – noe medlemmene i Agder setter pris på. 
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Arbeid mot engelskspråklige medlemmer
I 2023 startet vi et arbeid for å bedre inkludere våre engleskspråklige medlemmer, og vi forsøker 
stadig å sette opp engelskspråklige kurs. Utfordringen har vært at når kursene ligger ute på nett med 
engelsk tekst, har ikke oppmøte vært i tråd med forventningene. Avdelingene i Agder har fire prosent 
av medlemsmassen som har krysset av for atde ønsker kommunikasjon på engelsk. I 2024 satte vi 
opp ett medlemsskolekurs på engelsk, og det var 11 påmeldte der.

Via DK-leder er det også innledet et samarbeid med Welcome Hub Agder lokalisert i Arendal. Der 
stiller DK-leder jevnlig som foredragsholder om betydningen av fagforeninger i Norge og 
arbeidstakers rettigheter. Dette foregår på dagtid, så det er ikke så enkelt for tillitsvalgte å følge opp
akkurat dette samarbeidet.

Samarbeid i Agder
Avdelingene har et godt samarbeid og arrangerer fellesmøter to ganger i året der vi går gjennom 
årshjul og planlegger arrangementer for året. Her deltar både Tekna Ung, Tekna Student og 
seniorforum i Vest-Agder. Avdelingen prøver å ha et godt samarbeid med Tekna Student gjennom 
året, og vi inviterer studenter til våre arrangementer der det er hensiktsmessig. Tekna Ung har fått 
mange nye i styret i 2024 og i overgangen til 2025, så det forventes høyere aktivitet fra dem i tiden 
fremover. Studentgruppa på UiA er med oss under inspirasjonsdag for realfag på stand og som 
programledere. Vi støtter også Align Racing på UiA og har stand på dagen de avduker ny bil. Fagrådet 
har dessverre ikke fått til å ha egne aktiviteter i 2024, men vi har et samarbeid med Norges Tekniske 
Vitenskapsakademi i Agder som gir oss flere faglige arrangementer til nytte for medlemsmassen. 
Ellers har avdelingene selv tatt mer ansvar for faglige arrangementer, og seniorforum i Vest-Agder er 
gode til å arrangere bedriftsbesøk som alle medlemmene i Agder inviteres til. Den generelle praksis 
er at alle medlemmer stort sett inviteres til det meste på tvers av avdelingene, noe som er med på å
sikre et bredt tilbud til alle medlemmer her i sør.

Avdelingene har også et fruktbart samarbeid med Vitensenteret som videreutvikles hvert år.

Oversikt over arrangementer i 2024
Under finner dere en oversikt over alle arrangementer i 2024. Som dere kan se er det et variert tilbud 
som har blitt servert medlemmene gjennom hele året. Mange av arrangementene er faglige og vi har 
hatt samarbeid med Norges Tekniske Vitenskapsakademi (NTVA) om flere. Fire av medlemmene i
Agder har også vært med i et nytt prosjekt der vi har deltatt i en kompetansedugnad for DNT Sør.

Sosiale arrangementer  
Dato Kursnavn Hovedtype Deltakere 
2024-01-19 Pubkveld med quiz Oppmøte 28 
2024-02-04 Skøytedag med Tekna Oppmøte 46 
2024-04-04 GoKart med Tekna Ung i Agder Oppmøte 9 
2024-04-19 Ølsmaking hos Nøgne Ø Oppmøte 19 
2024-05-07 Sushikurs Oppmøte 14 
2024-05-12 Prøv cross-fit med Tekna Oppmøte 4 
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2024-06-14 Skjærgårdstur med Solrik Oppmøte 42 
2024-06-17 Se nye Bad Boys med Tekna Oppmøte 66 
2024-09-24 Yoga og lydbad Oppmøte 21 
2024-09-26 Sopptur med Tekna Aust-Agder avdeling Oppmøte 10 
2024-09-29 Poledance med Tekna Oppmøte 11 
2024-10-09 Lag høstkrans og blomsterdekorasjon med Tekna Oppmøte 16 
2024-10-31 Pizzakveld med Tekna i Agder i Risør Oppmøte 9 
2024-11-08 Tekna 150 år - Jubileumsfest i Agder Oppmøte 151 
2024-11-23 Familiedag på Vitensenteret i Arendal Oppmøte Over 500 
2024-12-07 Julekino i Arendal  med Tekna Oppmøte 105 
2024-12-19 Julekino i Grimstad med Tekna Oppmøte 57 

 

Faglige arrangementer  
Dato Kursnavn Hovedtype Deltakere 
2024-02-27 Historiefortelling som kommunikasjonsverktøy Oppmøte 33 
2024-03-12 How to build strong networks Oppmøte 11 
2024-03-13 Bedriftsbesøk på Nymo i Grimstad Oppmøte 27 
2024-04-08 Mental Muscles: How to maintain and strengthen 

your mental health 
Oppmøte 25 

2024-04-23 Geotermisk energilagring Oppmøte Ekstern 
påmelding 

2024-06-01 Kom og ta båtførerlappen med BliSkipper! Oppmøte 19 
2024-10-08 Motivasjon og mennesketyper Oppmøte 38 
2024-10-09 Inspirasjonsdag om realfag på UiA i Grimstad Oppmøte 154 
2024-10-15 Besøk på Næs Jernverksmuseum Oppmøte 15 
2024-10-30 Selvinnsiktens superkraft Oppmøte 20 
2024-10-30 Spaceflights in practice Oppmøte Ekstern 

påmelding 
2024-11-13 Fag på puben med Tekna: Sørlandets KI-satsinger Oppmøte 34 
2024-11-13 Hydrogen - nå skjer det og Agder er i front Oppmøte Ekstern 

påmelding 
 

Andre arrangementer  
Dato Kursnavn Hovedtype Deltakere 
2024-03-15 Årsmøte 2024 - Tekna Aust-Agder avdeling Hybrid 27 
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Avdelingenes digitale fellesarrangementer  
Peiling på 

Dato  Kursnavn  Totalt antall 
deltakere  

Deltakere 
fra 
avdelingen  

2024-01-15 Peiling på trening med Yngvar Andersen 1 486 27 
2024-02-12 Peiling på parforhold 3 348 61 
2024-03-11 Peiling på mangfold 561 8 
2024-04-15 Peiling på kunstig intelligens med Morten Goodwin 2 147 36 
2024-05-06 Peiling på humor med Markus Gaupås Johansen 1 087 18 
2024-08-19 Peiling på pulsen med Dr. Torkil 2 511 24 
2024-09-12 Peiling på vin og etikette 1 912 14 
2024-10-14 Peiling på drivkraft med Kapteinen 1 896 36 
2024-11-11 Peiling på Tekna i 150 år 131 3 
2024-12-02 Peiling på skogen 967 18 
2024-12-09 Peiling på juledigg med Ida Gran-Jansen 1 061 17 
Totalsum   17 107 262 

 

Digitale medlemsskolekurs  

Dato  Kursnavn  Totalt antall 
deltakere  

Deltakere 
fra 
avdelingen  

2024-02-07 Pensjon – muligheter på slutten av karrieren 1 161 27 
2024-04-16 Følelser i business 307 3 
2024-09-24 Stå stødig i livet 1 527 20 
2024-10-22 Sparing: hvordan vet jeg hva som er lurt for meg? 962 14 
Totalsum   3 957 64 

 

 

 
 

 

 

  
  
  
 

 

Økonomi
Økonomien i avdelingen er stabilt god. I2024 gikk vi med et underskudd på i overkant av 17 000 
kroner. Avdelingen har ca 220 000 kroner på bok. Styret opplever at vi får mye ut av pengene våre. I 
2024 byttet avdelingen fra lokal til sentral regnskapsføring under Teknas paraply. Dette har ført med 
segen bedre oversikt over økonomien for hele styret gjennom digitale rapporter, samt at bankbytte 
harresultert i et betydelig hopp i renteinntekter.

Avdelingene i Agder har god tradisjon for å søke samfunnsmidler fra Tekna til gjennomføring av 
lokale prosjekter. Dette har vi også gjort i 2024 og fått midler til Robot roadshow med MIL, diverse
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jubileumsaktiviteter, åpen dag på Vitensenteret, inspirasjonsdager om realfag og deltakelse på 
forskningstorg. 

I budsjettet for 2024 var det lagt opp til gjennomføring av den årlige festen for tillitsvalgte. Men 
ettersom alle tillitsvalgte var invitert til fest i Stavanger, omprioriterte styret denne posten til 
jubileumsfest for medlemmer i stedet. Her ble det også hentet inn noen samfunnsmidler til betaling 
av underholdning og busstransport. Over 150 medlemmer fra hele Agder deltok, og styret var svært 
fornøyd med gjennomføringen av denne. Her var også studentene inkludert.  
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Vedlegg 
Under følger noen bilder fra året som har gått. Her er blant annet fra jubileumsfest, inspirasjonsdag 
om realfag, forskningstorg, bedriftsbesøk på NYMO og åpen dag på Vitensenteret. Etter følger 
medieklipp fra året som har gått. 

 

 

 

 



Er det egentlig så farlig at  
ikke ungdommen velger  
realfag på videregående,  
tenker du kanskje? Bør ikke 
våre unge få velge det de 
ønsker ut fra deres evner  
og interesser? 
 
Av Anne Berit Bjønnum, 
lektor i realfag, faglærer på forskerlinja og leder av 
Tekna Realfagslærerne

D
enne tankegangen synliggjør mye av 
hva som er problemet med realfagenes 
rykte i dag. Spørsmålene over er stilt på 
helt feil premisser. For meg som real-
fagslærer på videregående er det helt 

tydelig at kunnskapsnivået om realfag er for dår-
lig jevnt over, slik at når ungene våre skal velge fag 
på videregående føles ikke realfag relevant for 
dem. Arbeidet med å få flere til å interessere seg 
og se verdien i realfagene må starte lenge før vide-
regående, lenge før ungdomskolen og til og med 
før barneskolen dersom vi skal lykkes. Skal Norge 
lykkes med det grønne skiftet er vi helt nødt til å 
utdanne flere realister og teknologer. Vi har ingen 
tid å miste, men utviklingen går i feil retning. 

For lite realfag i grunnskolen
Tallene fra PISA-undersøkelsen i 2023 er alarme-
rende. De viser økt matteangst, og en betydelig 
tilbakegang i matematikk og naturfag blant nor-
ske elever. Norge ligger nå på gjennomsnittsni-
vået blant OECD-landene i lesing og matema-
tikk, mens vi ligger under snittet i naturfag. Ar-
beidet med å snu denne trenden handler så klart 
om undervisning og metodikk, men det handler 
også om hvor mye (eventuelt lite) vi vektlegger 
realfagene fra politisk hold i Norge. Andre land 
gir i gjennomsnitt mer enn 50 prosent flere timer 
til naturfag enn Norge. Dette gjelder også for 
våre nordiske naboland. I Finland har elevene 
142 timer per år i naturfag på ungdomstrinnet, 
og i Sverige 131, mot 88 i Norge. Dette holder ikke!

Konsekvensene av for lite realfagsundervis-
ning i grunnskolen, og at mange snakker ned 
realfagene, gir ringvirkninger ved at færre elever 
velger realfag som programfag på videregående. 
Kun 35 prosent av elevene innenfor de studie-
spesialiserende programmene velger realfag. 
Dette er en nedgang på nesten 10 prosent de 
siste 10 årene. Dette forplanter seg videre til høy-

ere realfagsutdanninger som viser en nedgang 
på 6,6 prosent siden 2022, og nå er på sitt laveste 
antall førstevalgs-søkere på over 10 år.  Spesielt 
har tallet på elever som velger programfagene 
matematikk, kjemi, biologi og fysikk gått ned 
betraktelig de siste årene. Dette viser tall fra Ut-
danningsdirektoratet.

Arbeidslivet trenger realfagskompetanse
Dette er en utvikling som er skremmende, spesi-
elt når vi ser etterspørselen etter denne type 
kompetanse i arbeidslivet. NHOs kompetanse-
barometer oppgir at 44 prosent av bedriftene har 
behov for kompetanse innen ingeniør- og tek-
niske fag. 30 prosent av bedriftene oppgir at de 
trenger personer med utdanning innen naturvi-
tenskapelige og matematiske fag, 4 prosent opp-
gir at dette behovet er stort. 

På verdensbasis er vi også midt oppi en tekno-
logisk og grønn omstilling som omfatter hele 
arbeidslivet. Fremmarsjen av kunstig intelligens 
gjør alle bransjer sårbare, men også utviklings-
potensialet er enormt. Løsninger på klimakrisen 
vil også prege hele menneskeheten i overskuelig 
fremtid. For å kunne bidra til alt dette trenger vi 
unge kloke hoder med realfagsbakgrunn. Det 
har vi ikke nok av i Norge per i dag.

Realfagsinteressen må starte tidlig
For å lykkes med å snu denne trenden må vi kla-
re å trigge interessen for realfag blant barn og 
unge og la dem utforske og oppleve gleden ved 
hele spekteret av realfag fra de er små. Så må vi 
alle bidra til å gi realfagene et bedre rykte. Vi kan 
for eksempel ikke godta foreldre som sier til bar-
na sine at de ikke forstår matte, og dermed legi-
timerer at ungene også kan strekke hendene i 
været og trekke seg unna matematikkundervis-
ningen. Som samfunn godtar vi ikke at noen sier 
at lesing eller skriving ikke er noe for dem – 
hvorfor skal vi da gjøre det når det kommer til 
regning?

Flere må bli realfagslærere
Vi ser også at antallet som velger å bli realfagslæ-
rer går ned. Dette er skremmende lesning når vi 
vet hvor mye lærerens engasjement og innsats 
betyr for elevenes interesse for fagene. For å væ-
re en god realfagslærer må du være kreativ og 
mestre både teori og praksis – slik at du kan gjø-
re undervisningen spennende og interessant for 
elevene. Her trenger vi en betydelig rekrutte-
ringsinnsats fra både institusjoner og samfunnet 
for øvrig. Vi må satse på realfagslærerne og gå 
inn for å både rekruttere og å beholde de gode 
lærerne vi har i dag!

Jeg er realfagslærer og Tekna-medlem. Så 
klart ønsker jeg at flere velger å fordype seg i re-
alfag fordi jeg mener at det å ha en teknisk eller 
naturvitenskapelig master er helt fortreffelig og 
akkurat det arbeidslivet ønsker seg. Men vi må 
ikke glemme at matematikk og de andre realfa-
gene er godt representert i mange utdanninger i 
yrkeslivet. Det er også slik at selv om mange ut-
danninger ikke krever matematikk og realfag fra 
videregående – gir realfagene et svært godt 
grunnlag når for høyere utdanning.

Forskningstorg i Arendal 21. september
Lørdag 21. september skal vi gjøre en felles innsats 
i Arendal for å skape blest om realfagene. Sammen 
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 Elev Nina Motonaga Øslebø lager en                   fullskala tegningav kroppen som skal brukes på stand under Forskningstorget i Arendal der helse er årets tema.      FOTO: PRIVAT

TESTER: Elevene Kamilla Fjeldberg, Levi Christoffer 
Miller og Emilia Kinga Barcis tester ut ulike saftblan-
dinger med farge som skal representere psykisk helse 
når de skal stå på stand under Forskningstorget i 
Arendal, lørdag 21. september. 

PRINTER UT: Elev ved Thomas Watine Garcia starter 
3D-printing av kroppsdeler til bruk på standen under 
årets Forskningstorg der tema er helse. 

HELSE: Lærer Steffen Berg viser elev Thomas Watine 
Garcia hvordan 3D-printeren på Arendal videregående 
skole fungerer. Elevene skal 3D-printe kroppsdeler og 
ha med på stand på Forskningstorget der årets tema 
er helse. 

KROPSDELER: Lærer Steffen Berg viser elevene 
Alexander Ødegård Solie, Sigurd Stamnes Gonsholt, 
Thomas Watine Garcia og Adrian Nordbø Johansson 
hvordan de skal 3D-printe kroppsdeler til deres stand 
om helse på Forskningstorget. 

med Vitensenteret, UiA, Havforskningsinstituttet, Aren-
dal kommune og Sørlandet sykehus finner du Tekna på 
Forskningstorget midt i Arendal. Her har vi med oss læ-
rere og elever fra forskerlinja ved Arendal videregående 
skole. Sammen med engasjert ungdom skal vi vise frem 
spennende prosjekter innenfor årets tema som er helse. 
Og forresten, I Norge har vi 13 Vitensentre, fra Kristian-
sand i sør til Alta i nord. På Vitensenteret kan du leke og 
utforske realfagene! Har du ennå ikke vært vårt flotte ek-
semplar i Arendal med barn eller barnebarn anbefaler jeg 
deg å ta et besøk neste gang du er i nærheten. 

Bli en del av løsningen
Løsningene på realfagskrisen ligger rett foran oss. Barn 
og unge må få trigget interessen tidlig, timeantallet i re-

alfag i grunnskolen må betraktelig opp, vi må sette inn 
gode tiltak for å rekruttere flere realfagslærere, og vi må 
synliggjøre for elevene alt det spennende de kan drive 
med når de mestrer realfagene de kan velge på videregå-
ende. Så enkelt og så vanskelig.

Jeg er klar for å gjøre min del som realfagslærer på vi-
deregående, og jeg håper at politikere, utdanningsinsti-
tusjoner, Vitensentre og skoler vil være med å dra lasset 
sammen med meg.

 
 
 
 
 
 
  • Del 2 kommer i morgen
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– Det er gøy å være her i dag. 
Absolutt. Det er så mange for‑
skjellige ting å gjøre her, sier 
Ivo Pedersen til Grimstad 
Adressetidende onsdag. 

UiA og Tekna arrangerte ons‑
dag åpen dag for mulige, frem‑
tidige studenter på UiA. Det 
falt i smak hos de unge som 
både fikk prøve seg på data‑
spill, fikk treffe Spot og fikk sir‑
kusshow av en matematiker. 

Sammen med andre elever i 
første klasse både fra Dahlske 
videregående skole i Grimstad, 
Arendal videregående skole og 
Møglestu videregående skole i 
Lillesand var Ivo Pedersen med 
på åpen dag på UiA. Dette er et 
årlig arrangement som i år ble 
holdt for sjette år, og som er et 
samarbeid mellom universite‑
tet og Tekna, Teknisk‑naturvi‑
tenskapelig forening. 

Falt i smak
Og det var tydelig at arrange‑
mentet falt i smak. Både Ivo Pe‑
dersen og Tekla Olstad, også 

hun elev i førte klasse, likte det 
de så.

– Jeg synes også det var vel‑
dig gøy å være her i dag. Det var 
veldig mange kule stands og et 
gøy opplegg her, sier hun.

– Vurderer du å studere real‑
fag senere?

– Det vet jeg ikke helt ennå. 
Jeg har ikke bestemt meg for 
det ennå, men kanskje. Enten 
det, eller samfunnsøkonomi, 
sier hun.

– Jeg vurderer å studere noen 
innenfor biologi. Det hadde 
vært gøy, sier Ivo Pedersen.

Men han har ikke lyst til å gå 
på UiA. 

– Inspirasjonsdag
– Men akkurat hvor det blir, 
har jeg ikke bestemt meg for 

ennå. Jeg er ennå ung, sier 
han.

– Dette er en inspirasjonsdag 
for å få elever i videregående 
skole til å få fokus på og se hvil‑
ke muligheter som kan være 
innenfor realfagene. Det håper 
vi å kunne klare å vise dem ved 
å få dem engasjert og delaktig i 
de forskjellige aktivitetene vi 
har her i dag, sier Elisabeth 
Rasmussen, førstekonsulent på 
fakultet for teknologi og realfag 
på UiA. 

Sammen med Kenneth 
Stubhaug Karlsen, distrikts‑
kontorleder for Tekna i Agder, 
var det de to som sto bak årets 
arrangement, og til sammen 
var 160 elever til stede på da‑
gen.

– Hvorfor er det viktig for 

dere i Tekna å ha dette samar‑
beidet med UIA?

– For oss er det viktig at flest 
mulig velger å studere realfag 
videre. Norge står foran et 
grønt skifte, og vi er inne i en 
teknologisk utvikling som går 
ganske kjapt nå. Det er derfor 
viktig å få flere kloke hoder til å 
løse de problemene vi står over‑
for nå. Derfor er det viktig for 
oss å bidra med inspirasjon til 
ungdommene, sier Stubhaug 
Karlsen.

– Mye samfunnsfag
Steffen Berg er realfagslærer for 
de to unge elevene, og han sier 
den åpne dagen er veldig gøy 
både for ham og elevene. Den er 
noe annet enn bare den ordi‑

nære undervisningen på sko‑
len, og at det derfor er fint for 
dem alle å få komme til UiA.

– Selv om målet vårt med 
denne dagen er å se om noen 
kunne bli interessert i å studere 
realfag, er det mange i dag som 
vil studere noe samfunnsfag‑
lig. Hvis vi kan få dem til å for‑
stå at det er noe samfunnsmes‑
sig i realfag også, ikke bare ato‑
mer og molekyler, kan de kan‑
skje se på realfag på en ny måte. 
Men vi har ikke noe mål om å 
lure dem til å studere realfag, 
sier han.

– Hvor mange av elevene di‑
ne kommer til å studere real‑
fag, tror du?

– Omtrent en tredjedel, sier 
han.

ÅPEN DAG: Onsdag hadde UiA og Tekna gått sammen for sjette gang om å arrangere åpen dag på UiA. Der kom elever fra tre videregående skoler i Agder for å bli inspirert til kanskje å studere 
realfag. Her ser vi elev Tekla Olstad (t.v.) og lærer Steffen Berg på et dataspill. FOTO: KJETIL KARLSEN

GØY: De to elevene Ivo Pedersen (t.v.) og Tekla Olstad var begge veldig 
fornøyde med dagen på UiA. FOTO: KJETIL KARLSEN

INSPIRASJON: Elisabeth Rasmussen, førstekonsulent på fakultet for 
teknologi og realfag på UiA og Kenneth Stubhaug Karlsen, distriktskontorle-
der for Tekna i Agder, håper de kan få noen til kanskje å ville studere realfag 
en gang i fremtiden. FOTO: KJETIL KARLSEN

UiA og Tekna 
bruker kreative 
metoder for å fenge 
studentene.

Kjetil Karlsen
kjetil.karlsen@gat.no
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